
 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 

IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 

 

  
 

*MDCRX00ZU0AY* 
 
 

 
 

 
   Č. j.:/Sp. zn.:/Typ 

1053/2020-910-IPK/4 
 

ROZHODNUTÍ 
POVOLENÍ ZMĚNY STAVBY PŘED DOKONČENÍM 

 

Stavebník, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, IČ: 65993390, 

zastoupený na základě plné moci společností Grebner, s.r.o., Jeseniova 52, 130 00 Praha 3, 

IČ: 25076655, podal dne 30. 11. 2020 žádost o povolení změny stavby „Protihluková stěna 

D1 Újezd u Průhonic (vlevo) v km 4,905 - 5,351“ před jejím dokončením. Dnem podání žádosti 

bylo zahájeno řízení o změně stavby před jejím dokončením. 

Ministerstvo dopravy jako speciální stavební úřad ve věcech dálnic ve smyslu ustanovení § 15 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a § 40 odst. 2 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů, posoudilo předložený návrh podle § 118 stavebního zákona 

a na základě projednání návrhu v řízení o změně stavby před jejím dokončením rozhodlo takto: 

Změna stavby „Protihluková stěna D1 Újezd u Průhonic (vlevo) v km 4,905 - 5,351“ 

před jejím dokončením, spočívající v prodloužení termínu pro realizaci stavby, se podle § 118 

odst. 3 stavebního zákona 

p o v o l u j e 

za předpokladu splnění podmínek daných stavebním povolením pro předmětnou stavbu, 

č. j. 735/2018-910-IPK/6 ze dne 15. 2. 2019 vyjma stanoveného termínu pro realizaci stavby, 

a následující dodatečné stanovených podmínky: 

1) Stavba bude dokončena nejpozději do 31. 10. 2023. 

 

Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů je: 

 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, zastoupené na základě plné 

moci společností Grebner, s.r.o., Jeseniova 52, 130 00 Praha 3 

 



1053/2020-910-IPK/4 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 

IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Odůvodnění: 

Stavebník, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, IČ: 65993390, 

zastoupený na základě plné moci společností Grebner, s.r.o., Jeseniova 52, 130 00 Praha 3, 

IČ: 25076655, podal dne 30. 11. 2020 žádost o povolení změny stavby „Protihluková stěna 

D1 Újezd u Průhonic (vlevo) v km 4,905 - 5,351“ před jejím dokončením. Dnem podání žádosti 

bylo zahájeno řízení o změně stavby před jejím dokončením. 

Ministerstvo dopravy jako speciální stavební úřad ve věcech dálnic oznámilo svým opatřením 

č. j. 1053/2020-910-IPK/3 ze dne 5. 1. 2021 zahájení řízení o změně stavby před jejím dokončením. 

Současně upozornilo účastníky řízení i dotčené orgány, že mohou své námitky, resp. svá 

stanoviska k předmětné změně stavby před jejím dokončením uplatnit nejpozději do 15 dnů 

od doručení uvedeného oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. 

Speciální stavební úřad umožnil účastníkům řízení i dotčeným orgánům nahlédnout 

do dokumentace a podkladů rozhodnutí, a to předem na odboru infrastruktury a územního plánu 

Ministerstva dopravy. 

Protože jsou speciálnímu stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost 

poskytovala dostatečný podklad pro posouzení navrhované změny stavby před jejím dokončením 

a stanovení podmínek pro její provádění, upustil speciální stavební úřad ve smyslu § 112 odst. 2 

stavebního zákona od ohledání na místě a od ústního jednání. 

V průběhu stanovené lhůty nebyly proti předmětné změně stavby před jejím dokončením 

uplatněny žádné námitky. 

V průběhu řízení o povolení změny stavby před jejím dokončením přezkoumal speciální 

stavební úřad předloženou žádost ve smyslu § 118 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení 

a s dotčenými orgány a posoudil shromážděná stanoviska a vyjádření. Zjistil, že projektová 

dokumentace byla zpracována osobami s příslušnou autorizací. 

Speciální stavební úřad došel po provedeném řízení o povolení změny stavby před jejím 

dokončením k závěru, že předmětnou změnou stavby nebudou ohroženy veřejné zájmy ani 

nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

Protože v průběhu řízení o povolení změny stavby před jejím dokončením nebyly shledány 

důvody, které by bránily povolení této změny, rozhodl speciální stavební úřad tak, jak je uvedeno 

ve výroku. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat rozklad k ministru dopravy 

prostřednictvím odboru infrastruktury a územního plánu Ministerstva dopravy, nábřeží Ludvíka 

Svobody 12, 110 15 Praha 1, ve lhůtě do patnácti dnů ode dne doručení. 

Realizace předmětné změny stavby nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí o povolení změny 

stavby před dokončením nenabude právní moci. 

 

 

V Praze dne 9. února 2021 

 

 

Ing. Josef Kubovský 

ředitel 

Odbor infrastruktury a územního plánu  



1053/2020-910-IPK/4 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 3 

IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Rozdělovník: 

účastníci řízení podle § 109 písm. a) stavebního zákona: 

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, zastoupené na základě plné 

moci společností Grebner, s.r.o., Jeseniova 52, 130 00 Praha 3 

2. Městská část Praha-Újezd, Kateřinské nám. 1, 149 00 Praha 4 

3. Obec Průhonice, Květnové nám. 73, 252 43 Průhonice 

4. Hlavní město Praha, Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1 

5. Výzkumný ústav Sylva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i., Květnové 

nám. 391, 252 43 Průhonice 

účastníci řízení podle § 109 písm. e) stavebního zákona: 

6. Michaela Pincová, s.r.o., Nečova 29, 143 00 Praha 4 

7. Technologie hlavního města Prahy, a.s., Dělnická 12, 170 00 Praha 7 

8. Technické služby Průhonice, s.r.o., K Dálnici 439, 252 43 Průhonice 

9. Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 6, 130 00 Praha 3 

10. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 8, 405 02 Děčín 

11. PRE distribuce, a.s., Svornosti 19a, 150 00 Praha 5 

12. Pražská plynárenská distribuce, a.s., U plynárny 500, 145 08 Praha 4 

13. Pražská vodohospodářská společnost, a.s., Žatecká 2, 110 00 Praha 1 

14. Povodí Vltavy, s.p., Holečkova 8, 150 24 Praha 5 

15. Josef Kačírek, Vinohradská 164, 130 00 Praha 3 

16. Jaroslav Smolík, Formanská 108, 149 00 Praha 4 

17. JUDr. Bohumil Jirout, Pod Hybšmankou 36, 150 00 Praha 5 

18. Jana Jiroutová, Pod Hybšmankou 36, 150 00 Praha 5 

19. Josef Macas, J. Bibrdlíka 91, 149 00 Praha 4 

dotčené orgány: 

20. Úřad městské části Praha 11, odbor výstavby, Vidimova 1325, 149 00 Praha 4 

21. Úřad městské části Praha 11, odbor životního prostředí, Vidimova 1325, 149 00 Praha 4 

22. Obecní úřad Průhonice, stavební úřad, Květnové nám. 73, 252 43 Průhonice 

23. Městský úřad Černošice, odbor životního prostředí, Podskalská 19, 120 00 Praha 2 

24. Hygienická stanice hlavního města Prahy, Rytířská 12, 110 01 Praha 1 

25. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, Dittrichova 17, 128 01 

Praha 2 

26. Ministerstvo vnitra, generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR, Kloknerova 26, 

148 01 Praha 4 

27. Ministerstvo dopravy, odbor pozemních komunikací, - zde - 

28. Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky, Nad štolou 3, 170 34 Praha 7 

29. Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů 

a řízení programů nemovité infrastruktury Praha, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 

na vědomí: 

30. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 


		2021-02-09T16:00:06+0000
	Not specified




